
 

 

KLINISK  

KVALITET 2024 
 

Kvalitet i et samlet sundhedsvæsen 

– vi nedbryder de faglige siloer og  

bygger broer! 

30.-31. oktober 

 

PROGRAM 



 

DAG 1 – ONSDAG DEN 30. OKTOBER 

08:30 Registrering – morgenmad samt kaffe/te 

 Moderator Dag 1: Ole Nikolaj Møbjerg Toft, journalist og sundhedspolitisk 

analytiker, Altinget 

09:30 Velkomst  

v/ Jens Winther Jensen, direktør, Regionernes Kliniske 

Kvalitetsudviklingsprogram (RKKP) 

09:35 Åbningstale - Hvor skal vi tage fat for at forbedre kvaliteten i 

sundhedsvæsenet? 

RKKP står på tærsklen til at træde ind i et nyt spændende kapitel, når 

organisationen fra årsskiftet fusionerer med Behandlingsrådet og bliver 

Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut. Hvor skal vi tage fat, hvad er visionerne 

for det nye institut, og hvordan vil det gøre en forskel i kvalitetsarbejdet, så 

patienterne og borgerne mærker det - uanset hvor de får behandling? 

v/ Anne Jastrup Okkels, formand, Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut 

09:50 Refleksioner på baggrund af regeringens udspil til ny sundhedsreform 

Med afsæt i sundhedsstrukturkommissionens arbejde vender vi hvordan 

kommissionens anbefalinger understøtter klinisk kvalitetsudvikling i hele 

sundhedsvæsenet. Hvilke forventninger er der i forhold til at sikre høj og 

ensartet kvalitet i hele patientforløbet – hvad er det nye og hvordan 

kommer det til at påvirke vores arbejde? Vi får en status og hører om de 

næste skridt. 

v/ Jesper Fisker, direktør, Kræftens Bekæmpelse og formand for 

Sundhedsstrukturkommissionen 

10:20 Kvalitet i fremtidens sundhedsvæsen – patienternes perspektiv  

Sundhedsvæsenet er til for borgere og patienter. I denne session hører vi 

om patienternes forventninger og ønsker til fremtidens sundhedsvæsen, 

herunder om betydningen af, at patientforløb tilpasses den enkelte patients 

behov og præferencer, at der er sammenhæng i sundhedsvæsenet og at 

der leveres høj kvalitet i ydelser og forløb for alle sygdomsgrupper. Sessionen 

inspirerer desuden til patientinvolvering i arbejdet med kliniske 

kvalitetsdatabaser og kliniske retningslinjer, idet der zoomes ind på særligt 

vigtige forhold. 

v/ Tine Laurine Rosenthal Johansen, projektleder, ph.d. ViBIS og Danske 

Patienter 

10:35 Pause – kaffe/te og frugt 

Se de spændende posters og få en snak med forfatterne 



 

11:00 Datastøttet kvalitetsudvikling i et sammenhængende sundhedsvæsen  

Perspektiver på Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut og hvordan vi nedbryder 

de faglige siloer og sikrer fokus på værdiskabelse for patienterne. 

v/ Jens Winther Jensen, direktør, Regionernes Kliniske 

Kvalitetsudviklingsprogram (RKKP) 

11:20 Variations in Health Care Delivery: Insights from International Health Atlases 

Hvordan kan geografisk variation i sundhedsydelser synliggøres og 

anvendes? Hvornår er variationen uønsket – og kan vi blive klogere på hhv. 

under- og overforbrug? Sessionen kombinerer erfaringer fra Dartmouth Atlas 

of Health Care (US) og Senter for klinisk dokumentasjon og evaluering 

Helseatlas (NO), og viser, hvordan ’sundhedsatlasser’ kan bruges til 

kvalitetsforbedring og kan integreres i et lærende sundhedsvæsen. 

v/ Elliott Fisher, MD, MPH, professor of Health Policy, The Dartmouth Institute 

v/ Eva Stensland, direktør, Senter for Klinisk Dokumentasjon og Evaluering 

(SKDE), Helse-Nord 

12:30 Frokost – serveres i Hal Vest og restauranten på 1. sal 

Se de spændende posters og få en snak med forfatterne 

13:30 Omstilling af sundhedsvæsenet – hvordan følger kvalitetsarbejdet med? 

Der arbejdes med datastøttet kvalitetsudvikling i både almen praksis, 

speciallægepraksis og i kommunerne. I denne session hører vi om 

kvalitetsudviklingen i de enkelte dele af sundhedsvæsenet, idet vi både får 

en status på den overordnede retning og konkrete eksempler på, hvordan 

data bruges til lokal kvalitetsudvikling af forskellige aktører. Efterfølgende 

drøfter vi, hvordan vi arbejder sammen om at udvikle kvaliteten med afsæt 

i et populationsperspektiv.  

v/ Thomas Drivsholm, lægefaglig leder, læge, ph.d., Kvalitet i Almen Praksis 

v/ Mette Thønnings Sandager, programleder, Kommunernes Landsforening 

v/ Ann-Louise Reventlow-Mourier, praktiserende speciallæge og formand 

for Foreningen Af Praktiserende Speciallæger 

14:15 Kvalitet i behandling af mennesker med psykisk lidelse 

Hvordan kan kliniske retningslinjer og kliniske kvalitetsdatabaser være midler 

til at forbedre kvaliteten i behandlingen af patienter med psykiske lidelser? 

Vi hører om erfaringer og resultater, samt perspektiver på, hvad der skal til 

for at arbejde målrettet med kvalitetsudvikling på tværs af faggrupper og 

sektorer.  

v/ Jan Mainz, psykiatridirektør, Region Nordjylland og professor, Aalborg 

Universitet  

v/ Merete Nordentoft, professor, forperson, Dansk Psykiatrisk Selskab  



 
v/ Dea Seidenfaden, specialpsykolog, forperson, Dansk Psykologforening  

v/ Trish Nymark, patientrepræsentant, ADHD-databasen 

15:00 Pause – kaffe/te og sødt 

Se de spændende posters og få en snak med forfatterne 

15:30 Tæl klogt - faglig prioritering og fornuftig brug af ressourcerne i 

sundhedsvæsenet  

Med afsæt i en database under etablering, drøfter vi den faglige 

prioritering der indgår, når indikatorsæt besluttes, herunder overvejelser om 

databasens målsætninger, fokusering af kvalitetsarbejdet og potentialet for 

at forbedre behandlingskvaliteten. I oplægget deles også tanker om det 

afledte ressourcetræk ift. dataindsamling, opfølgning på resultater og til 

selve kvalitetsudviklingsindsatsen. 

v/ Trine Hørmann Thomsen, forskningssygeplejerske, ph.d., Klinik for 

Bevægeforstyrrelser, Rigshospitalet, og formand, Dansk Parkinson 

Kvalitetsdatabase 

v/ Tove Henriksen, overlæge, Bispebjerg og Frederiksberg Hospitaler, og 

formand, Dansk Parkinson Kvalitetsdatabase 

16:05 Datastøttet kvalitetsudvikling – hvordan kommer indsatsen patienterne til 

gode?  

I dette oplæg deler repræsentanter fra to databaser erfaringer med 

datastøttet kvalitetsudvikling. Vi hører om de overvejelser, der er forbundet 

med valg af indikatorer og om, hvordan viden fra de kliniske 

kvalitetsdatabaser bliver omsat til handling og bidrager til et højt og 

ensartet kvalitetsniveau i hele Danmark. Konkrete erfaringer med audit og 

inddragelse af patientrepræsentanter i styregruppen deles. 

v/ Dorte Damgaard, overlæge, ph.d./MD, Neurologisk Afdeling, Aarhus 

Universitetshospital, og formand, Dansk Stroke Register 

v/ Birgitte Hede Ebbesen, udviklingsansvarlig fysioterapeut, ph.d.-stud., 

Fysio- og Ergoterapiafdelingen, Aalborg Universitetshospital, og formand, 

Dansk Stroke Register 

v/ Mette Johansen, fysioterapeut, ph.d.-stud., Aalborg Universitetshospital, 

og national koordinator, Kvalitetsdatabase for opfølgningsprogrammet for 

Cerebral Parese 

16:50 Tak for i dag  

v/ Søren Paaske Johnsen, klinisk professor, overlæge, ph.d., leder, Dansk 

Center for Sundhedstjenesteforskning (DACS) 

17:15 Posterwalk – få serveret et glas koldt at drikke og gå på opdagelse blandt 

de spændende posters, hvor posterejerne vil præsentere deres forskning 



 

18:30 Velkomstdrink i Foyeren (særskilt tilmelding) 

19:00  Festmiddag (særskilt tilmelding) 

 

 

DAG 2 - TORSDAG DEN 31. OKTOBER  

08:30-09:30: Parallelsessioner – 1. runde                                                                    

 

1.  

Lokale: 1.01 Banen 

Kvalitetsudvikling i speciallægepraksis  

Med udgangspunkt i Hudkræftdatabasen viser vi, hvordan der arbejdes med 

kvalitetsudvikling i speciallægepraksis og deler visioner for kvalitetsudviklingen 

på tværs af sektorer og fagligheder. 

v/ Anna Lamberg, praktiserende speciallæge i dermatologi, formand, 

Hudkræftdatabasen 

v/ Monika Madsen, chefkonsulent, RKKP’s Videncenter, kontaktperson, 

Hudkræftdatabasen 

 

2.  

 

 

Lokale: 1.03 Flyveren 

Implementering af ’udviklingsmål’ og fokuseret indikatoranalyse i de kliniske 

kvalitetsdatabaser 

Der arbejdes med ’udviklingsmål’ for kvalitetsindikatorer, dvs. mål for 

kvalitetsudviklingen fastsat på fagligt ønskværdigt, ambitiøst og realistisk niveau. 

De første erfaringer med implementering af udviklingsmål i et antal 

pilotdatabaser bliver præsenteret, sammen med et arbejde omkring mere 

fokuseret analyse og kommunikation af indikatorresultater. 

v/ Camilla Plambeck Hansen, seniorepidemiolog, RKKP’s Videncenter  

v/ Christina Malmose Stapelfeldt, epidemiolog, RKKP’s Videncenter  

v/ Else Ibfelt, seniorepidemiolog, RKKP’s Videncenter 

 

3. 

Lokale: 1.02 Havnen 

Debatsession: Kan PRO-indikatorer bruges til kvalitetsudvikling?  

PRO-data skal bruges til både patientbehandling og til kvalitetsudvikling, men 

hvad er en PRO-indikator egentlig, og hvordan kan man arbejde med PRO-

indikatorer til kvalitetsudvikling? Kom og deltag i denne spændende 

debatsession, hvor vi sammen belyser potentialer og udfordringer.  

v/ Michael Borre, professor, overlæge, Aarhus Universitetshospital og formand, 

Dansk Prostata Cancer Database 

v/ Dorte Damgaard, overlæge, ph.d., Neurologisk Afdeling, Aarhus 

Universitetshospital, og formand, Dansk Stroke Register 



 
v/ Connie Ziegler, patientrepræsentant, Dansk Reumatologisk 

Kvalitetsdatabase 

 

4.  

Lokale: 1.09 Værket 

Forskningssession - Kvalitet på tværs af databaserne 

Hvordan anvendes databaserne på Rigshospitalet, og hvad skal der til for at 

optimere arbejdet med databaserne 

v/ Mark Krasnik, overlæge, risk manager, hospitalskoordinator, Enheden for 

kvalitet og patientsikkerhed, Rigshospitalet 

Quality Indicators and Development Targets in The Danish Clinical Quality 

Registries 

v/ Amalie Helme Simoni, msc., ph.d., postdoc, Dansk Center for 

Sundhedstjenesteforskning, Klinisk Institut, Aalborg Universitet 

Glukokortikoid som kvalitetsindikator ved operationer registreret i danske 

databaser 

v/ Karsten Kaiser, overlæge, ph.d.-stud., Afdeling for Kvindesygdomme, 

Sygehus Sønderjylland 

09:30-10:00 - Pause – kaffe/te og lidt let at spise  

Se de spændende posters i foyeren i stueetagen  

10:00-11:00: Parallelsessioner – 2. runde                                                                    

 

5.  

 

Lokale: 1.01 Banen 

National kvalitetsaudit: Kom ind og vær med til national audit 

Styregruppen i den kliniske kvalitetsdatabase Atrieflimren i Danmark 

demonstrerer metode og proces for, hvordan fælles mål og anbefalinger til 

udvikling af kvaliteten på området opnås på tværs af landet, sektorer og 

fagligheder – med patientens stemme med ’ved bordet’. 

v/ Anders Damgaard Møller Schlünsen, epidemiolog, RKKP’s Videncenter 

 

6. 

Lokale: 1.03 Flyveren 

Sikring af komplette og valide ind-data i de kliniske kvalitetsdatabaser – 

hvordan? 

Her hører du nogle konkrete eksempler på, hvordan der arbejdes med sikring af 

komplette og valide ind-data i regi af de kliniske kvalitetsdatabasers 

styregrupper – og i samarbejde med indberettende enheder på tværs af 

landet.  

v/ Katrine Fuglsang, overlæge, Kvindesygdomme og Fødsler, 

Onkogynækologisk team, Aarhus Universitetshospital  

v/ Anne-Kirstine Dyrvig Sant, seniorepidemiolog, RKKP’s Videncenter  

v/ Anne Kudsk Ragner, seniorkonsulent, RKKP’s Videncenter  

v/ Hanna Birkbak Hovaldt, epidemiolog, RKKP’s Videncenter 



 

 

7. 

Lokale: 1.02 Havnen 

Kvalitetsudvikling i Psykiatrien med fokus på børn og unge  

I denne session hører du om børn og unges mistrivsel og mulighederne for hjælp 

til udredning og behandling. Hvordan kan en klinisk kvalitetsdatabase 

understøtte udvikling af udrednings- og behandlingskvaliteten? Og hvad skal 

der til for yderligere udvikling i børne-og ungdomspsykiatrien?  

v/ Jan Mainz, psykiatridirektør, Region Nordjylland og professor, Aalborg 

Universitet  

v/ Jimmi Elley Graversen Nielsen, formand, SIND Ungdom 

v/ Anna Sofie Kjærgaard Hansen, afdelingslæge, ph.d., Forskningsenhed for 

Børne- og Ungdomspsykiatri, Psykiatrien i Region Nordjylland 

v/ Shelagh Powell, overlæge, Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling, Aarhus 

Universitetshospital, og forperson, ADHD-databasebasen  

v/ Nina Tejs Jørring, overlæge, Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center, Region 

Hovedstaden og forperson, Børne- og Ungdomspsykiatrisk Selskab, BUP-DK 

 

8.  

Lokale: 1.09 Værket 

Forskningssession - Patientens stemme 

Giving the Child with Diabetes, aged 4-12 Years, a Clear Voice, and 

Involvement in Own Treatment. We Present Our First ProKidsDia-Project Data on 

Patient Reported Outcomes (PROMS). 

v/ Mette Madsen, overlæge, ph.d.-stud., Børne- og Ungeafdelingen, Aalborg 

Universitetshospital 

PRO-løsning til kvinder med bristning i sphinktermuskulaturen efter fødsel og 

evaluering af denne. 

v/ Ditte Gommesen, udviklingsjordemoder, adjunkt, Gynækologisk Obstetrisk 

afdeling, Odense Universitetshospital  

Patient peerboard anvendt i udviklingen af udredning og behandling af 

symptomgivende galdestenssygdom. 

v/ Anders Christian Larsen, afdelingslæge, klinisk lektor, ph.d. Mave- og 

Tarmkirurgisk Afdeling, Aalborg Universitetshospital 

11:00-11:30 - Pause – kaffe/te og lidt let at spise  

Se de spændende posters i foyeren i stueetagen  

11:30-12:30: Parallelsessioner – 3. runde                                                                    

 

9. 

Lokale: 1.02 Havnen 

Kvalitetsudvikling i fremtiden. De yngre generationer overtager: Et kik ind i 

krystalkuglen 

Kvalitetsudvikling fortsætter mens de yngre generationer tager over og 

"Generation Jensen" går på pension. Sessionen lægger op til drøftelse af, hvad 

vi kan og skal ændre, samt hvad der motiverer yngre generationer til at 



 
videreudvikle kvalitet i det danske sundhedsvæsen.  Sessionen er for alle 

generationer og med mulighed for at bidrage med egne bud på fremtidens 

kvalitetsarbejde. 

v/ Line Kolding, speciallæge, Gynækologi og Obstetrik og Klinisk Farmakologi, 

Aarhus Universitetshospital 

v/ Maja Troj Larsen, BSc- stud., Medicine with Industrial Specialisation, Aalborg 

Universitet, formand, Studerende for Kvalitet og Patientsikkerhed 

(SKOP),medlem, Next Generation Advisory Panel 

v/ Sacha Methe Elbeck, cand.cur. APN, Aalborg Kommune, Senior og Omsorg 

v/ Lise Wogensen Bach, prodekan uddannelse, Health, Aarhus Universitet 

 

10.  

Lokale: 1.01 Banen 

Performance Assessment of Cancer Care: Inspiration from England  

Ajay Aggarwal er direktør for den nye organisation i England og Wales, som 

varetager de kliniske kvalitetsdatabaser på kræftområdet. Her er lejlighed for 

danske databasers styregruppemedlemmer og brugere til at få inspiration og 

skabe nye samarbejdsrelationer. 

v/ Ajay Aggarwal, professor, clinical director for cancer audits in England and 

Wales  

 

11. 

Lokale: 1.03 Flyveren 

Når data spiller! 

Sundhedsvæsenet i Danmark er fyldt med gode data. Meget er harmoniseret 

og hjulpet af standarder gennem tiden. Lokalt er der sket meget, nationalt 

flyttes der på det og internationalt er man begyndt at røre på sig med 

European Health Data Space - EHDS. Vi vil med denne session vise den gode 

tilgang til data via konkrete eksempler på hvordan det forenkler hverdagen i 

klinikken, med udgangspunkt i det fælles regionale projekt ”Automatisering af 

manuelle indberetninger”. Derudover vil vi hæve blikket mod den kommende 

nye version af International Classification of Diseases 11th Revision (ICD-11).  

v/ Jakob Due, afdelingschef, Sundhedsdatastyrelsen  

v/ Katrine Højen Vad, fuldmægtig, Sundhedsdatastyrelsen 

v/ Anna Katrine Meyer Kristensen, projektleder, RKKP’s Videncenter  

v/ Mette Grove Andersen, projektleder, RKKP’s Videncenter 

 

12.  

Lokale: 1.09 Værket 

Forskningssession - Digital health 

Impact of eLearning on Success of Medical Abortion 

v/ Amani Meaidi, læge, ph.d., postdoc, Urologisk Afdeling, Herlev Hospital 

Informationssystemet. Praktisk brug af data omhandlende medicin i 

graviditeten 



 
v/ Jakob N. Henriksen, afdelingslæge, ph.d.-stud., Afdeling for Klinisk 

Farmakologi, Aarhus Universitetshospital 

Antenatal Steroids for Preterm Birth: Optimizing Use as a New Quality Indicator 

v/ Jesper Padkær Petersen, overlæge, ph.d., Nyfødt Intensiv Afdeling, Børn og 

Unge, Aarhus Universitetshospital 

 

13.  

Lokale: 1.08 Tunnelen 

Netværk for patient- og brugerrepræsentanter i RKKP  

Igen i år afholder vi netværksmøde for patient- og brugerrepræsentanter i 

RKKP's styregrupper. Her vil der være mulighed for at tale med hinanden om 

styregruppearbejdet set fra patient- og brugerrepræsentanternes perspektiv.  

I sessionen taler vi om indikatorer, som kan bruges som inspiration på tværs af 

databaserne, og om, hvilke opgaver man kan få som patient- og 

brugerrepræsentant i en styregruppe. 

12:30-13:30 – Frokost serveres i Hal Vest og restauranten på 1. sal 

Se de spændende posters i foyeren i stueetagen  

13:30-14:30: Parallelsessioner – 4. runde                                                                    

 

14. 

Lokale: 1.03 Flyveren 

Hvordan arbejder ledelsessystemet med viden fra de kliniske 

kvalitetsdatabaser?  

I denne session drøfter vi ledelsers anvendelse af viden fra de kliniske 

kvalitetsdatabaser. Vi hører først fra forskeren: Hvad siger litteraturen om ledelse 

af kvalitetsudvikling i forskellige organisationer? Hvordan skabes positive 

forandringer, og hvad giver det mest værdi at måle på?  

Vi hører også fra en hospitalsafdeling: Hvordan griber man den faglige ledelse 

an, så kvalitetsudvikling bliver en integreret del af den øvrige ledelsesopgave? 

Vi hører om, hvordan man organisatorisk skaber en struktur, der bakker op om 

dette, og om hvordan man forholder sig til egne kvalitetsdatabaser, og hvor 

langt man er nået med styring af området på baggrund af løbende data.  

v/ Poul Aaes Nielsen, lektor, ph.d., Kong Frederiks Center for Offentlig Ledelse, 

Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet  

v/ Mette Kelstrup Hallas, ledende overlæge, Palliativ Enhed, Onkologisk 

Afdeling, Odense Universitetshospital  

v/ Stine Hollegaard, overlæge, Palliativ Enhed, Onkologisk Afdeling, Odense 

Universitetshospital 

 

15. 

Lokale: 1.02 Havnen 

Ulighed i den somatiske behandling af patienter med psykiske lidelser 

Mennesker med psykiske lidelser lever markant kortere liv sammenlignet med 

den øvrige befolkning. Op mod 60 % af denne overdødelighed kan tilskrives 

fysiske sygdomme. I denne session præsenteres Behandlingsrådets analyse fra 



 
2023, idet der fokuseres på 1) uligheder i det somatiske patientforløb mellem 

patienter med og uden psykisk lidelse, 2) barrierer, som kan spille en rolle for at 

ulighederne skabes og 3) indsatser, der anvendes i Danmark til at reducere 

ulighederne. Undersøgelsens resultater perspektiveres ift. arbejdet med kliniske 

retningslinjer og kliniske kvalitetsdatabaser. 

v/ Julie Mackenhauer, klinisk lektor, Aalborg Universitet 

 

16. 

Lokale: 1.01 Banen 

Erfaring med databaseret kvalitetsudvikling i Norge  

Et af kravene til medicinske kvalitetsregistre (kliniske kvalitetsdatabaser) i Norge 

er, at de bidrager til forbedring af kvalitet i behandlingen, og registrene 

kategoriseres efter i hvor høj grad de kan dokumentere dette. De norske 

kvalitetsregistre får hjælp til udvikling af forbedringsprojekter.  

I denne session hører vi om, hvordan dette foregår, ligesom der præsenteres 

konkrete eksempler på gennemførte forbedringsprojekter. 

v/ Eva Stensland, direktør, Senter for Klinisk Dokumentasjon og Evaluering 

(SKDE), Helse-Nord 

 

17.  

Lokale: 1.09 Værket 

Delivering the National Cancer Audits Collaborating Centre: Harmonizing Data 

Sources, Data Science Approaches to Quality Improvement, and Public 

Reporting of Outcomes  

Julie Nossiter er den tekniske leder af arbejdet i de engelske kvalitetsdatabaser 

på kræftområdet. Her er lejlighed til at høre om og få inspiration vedrørende 

formidling, digitalisering, PRO-data, og meget andet. 

v/ Julie Nossiter, MD, Director of Operations at the National Cancer Audits 

Collaborating Centre (England and Wales) 

14:30 - Farvel og tak for denne gang  

Networking samt kage og kaffe i stueetagen - mulighed for "to go"  

 

 

 

 
 



 

Programkomitéen bag  

Klinisk Kvalitet 2024  
 

• Birgitte Vrou Offersen, klinisk professor, Aarhus Universitet, formand for 

Kvalitetsdatabase for Brystkræft (DBCG) 

• Henriette Lipczak, vicedirektør, Regionernes Kliniske 

Kvalitetsudviklingsprogram (RKKP) 

• Henrik Møller, faglig epidemiologisk leder, Regionernes Kliniske 

Kvalitetsudviklingsprogram (RKKP) 

• Henrik Sølvsten, speciallæge, ekstern lektor, Aalborg Universitet, 

formand for Hudkræftdatabasen 

• Hysse Forchhammer, direktør, Hjernesagen 

• Jan Mainz, professor, direktør, ph.d., MPA, Psykiatrien, Region 

Nordjylland og Dansk Center for Sundhedstjenesteforskning (DACS) 

• Jens Hillingsø, cheflæge, ph.d., MPG, Rigshospitalet 

• Jens Søndergaard, professor, Forskningsenheden for Almen Praksis 

• Jens Winther Jensen, direktør, Regionernes Kliniske 

Kvalitetsudviklingsprogram (RKKP) 

• Julie Mackenhauer, klinisk lektor, Aalborg Universitet  

• Kim Brixen, lægelig direktør, Odense Universitetshospital  

• Morten Freil, direktør, Danske Patienter 

• Nanna Skovgaard, tidl. kontorchef, Kommunernes Landsforening 

• Susanne Axelsen, overlæge, ph.d., formand for De 

Lægevidenskabelige Selskaber (LVS) 

• Søren Paaske Johnsen, klinisk professor, overlæge, ph.d., leder, Dansk 

Center for Sundhedstjenesteforskning (DACS) 

• Thomas Bo Drivsholm, lægefaglig leder, læge, ph.d., Kvalitet i Almen 

Praksis (KiAP) 

 

STOR TAK TIL ALLE JER, DER HAR 

BIDRAGET TIL KLINISK KVALITET 2024! 
 

 

 



 

 

 

VI SES TIL KLINISK  

KVALITET 2025 

 
Den 29. – 30. oktober 2025 

i Aalborg Kongres  

og Kultur Center 
 
 


